*De Aethiopia, & gentis eius priscis
moriibus.*

C A P. IIII.

AEthiopia duplex regio est Asix,
& Aphtica: altera, quæ & hodie
India dicitur: ad Orientem so-
lem Rubro, & barbatico mari allui-
tur: ad Septentrionem Libyæ & Æ-
gypto contigua: ad occasum interio-
rem habet Libyam: ac reliqua par-
te, qua Austro facit obuersa: alte-
ri iungitur Ethiopia, quæ maior
est, & australior: sic appellata ab Æ-
thiopic Vulcani filio, qu: illi præsuit:
ut Plinius ait: vel à Greco æstus cre-
mo & aspectus: quod Sol s' vicini-
tate torreat. Et est enim iugis æ-
stus. Quicquid ies est sub Meridia-

*Aethiopia
duplex.*

*Aethiopia
hodie India
dicitur.*

*Qualitas
Aethiopia.*

*Mortalium
vetustissi-
mi Aethio-
pes.*

*Deorum cul-
tus ab Ae-
thiopibus insi-
tus.*

*Litera qui-
bus usi Ae-
thiopes.*

*Rex ex sacer-
dotibus pha-
neticus eligi-
tur.*

no cardine est . Montuosa est circa occiduum , arenosa in medio , ad Orientem deserta . Plurimas habet gentes diuerso vultu & monstruofo , specie horribiles . Primi omnium mortaliū creduntur verissimique indigenæ , & seruitutem nunquam experti : Semper genti libertas incoluis mafit . Primo deorum cultum apud eos institutum memorant , primasque sacrorum cærimonias . Duplicem literarum usum , vt quæ sacræ dicerentur Sacerdotibus duntaxat notæ essent : Alterum eatum , quæ vulgo patrent . Fuerunt tamen literatum figurae haud tales , vt ex illis syllabæ coalescerent : sed animantibus extremisque hominum partibus , varijsque instrumentis , artificiumque per quam similes : singulisque sua inerat figuris significatio : vt in accipitre celeritas , in crocodillo malum , custodia in oculo , sicque aliæ in alijs . Ex Sacerdotibus , quem phanatico cursu circumferti viderint , omnium sanctissimum iudicant . Quem ubi Regem creaueint , veluti numen insit , aut sit ad minus diuina prouidentia eis datus , vulgo adorans , vitam is agere statutam

statutam legibus debet, omniaque facere iuxta patrios mores. Neminem neque præmio neque poena afficere. In quem autem animaduersum volet lictorem signum mortis habentem ad eum mittit, quo inspecto confessim, quisquis ille est, domum reuersus sibi mortem consciscit. Tantus Regibus honor, tantumque studium ab his tribuebatur, ut si quando aliqua corporis parte ex quavis causa debilitaretur Rex, domestici homines sponte sua eandem partem debilitarentur: turpe existimantes, Rege clando aut monoculo & non amicos omnes claudos aut vñculos esse. Ferunt quoque consuetudinis esse, amicos vñtro in Regis morte vita defungi, existimantes eum interitum gloriosum veræque amicitiae testem. Plures syderis propinquitate nudi agunt, ouillis caudis pudenda obtengunt, pauci omnino pecorum vestiuntur pellibus. Alij subigacula capillæ contexta ad medium corpus inducunt. Pecuariam rem vulgo exercet: pecora pusilla admodum duri hirtique velleris. Canes & ipsi nihil maiores, cæterum alperi & pugna-

*Obedientia
Aethiopum.*

*Vestitus Ac-
thiopum Sca-
diuum & exer-
citus.*

ces. Milij hordeique frequens usus, unde potum etiam conficiunt: ceteris carent frugibus, praeter palmulas, easque perratas. Quidam herbis vicitant, tenuioribusque harundinum radicibus, carnis, lacte, caseo vescuntur. Meroë fuit olim regni caput, clypei figuram ea insula imitatur, ad tria milia stadiorum cum Nilo protensa. Accollunt pastores eam, qui pasim venant, & agricultæ aurifodinas habent. Herodotus auctor est, apud Macrobius Æthiopes æs pluris existimari, quam aurum cui tam vilis sic, usus, ut Cambysis legati eo profecti, fontes viderint aureis catenis in custodia vincitos. Quidam Sisanū, alij lotum ferunt: Hebeno abundant, & Siliquastro, Elephantes venantur, & comedunt: Leones habent, Rhinocerota, Basiliscos, Pardales, Draconesq; , qui multiplici nexu implicitos Elephantes haustu sanguinis conficiunt, Hyacinthus ibi, & chrysoprasus reperiuntur. Colligitur, & Cinnamomum. Arcubus videntur quadrangularibus ligneis & perustis, instruantur bello & mulieres, quarum præcepte oris labium

anaco

*Meroë olim
regni Æthiop.
pici caput.*

*Aurum apud
Æthiopes &
re vilius.*

*Arma ethio.
rum.*

æneo traiectum habent circulo. Venerantur eorum quidam orientem Solem, occidentem diris suppliciis iuseclantur. Mortuos notinuli in profuentē deiiciunt, alij fictilibus condunt dolis, quidam etiam vitreis conditos domi in annū affluat religioseq; interim colūt, primitias offerunt. Sunt qui tradant Regem ab his potissimum declarari, qui forma & alendorum pecorum peritia, roboreque, & opibus cæteros antecellat. Fuisseq; ius olim ut Memphiticis Sacerdotibus mortis per internuncium Imperandæ, alteriusque inde mortui locū, quum libitum esset, constitundi. Deum altum immortalem credere, eū qui r̄ princeps atque uniuersi conditor: mortalem alterum, cumque incertum, Regem ut dictum est, & cum, qui de civitate traeritus sit, secundum post Regem, ut Deos venerantur. Et talis fuit ab initio, & iam ante multa secula Aethiopicæ statutus: hi genus ritus & mores. Hodie verò, ut se Marcus Antonius Sabellius (ex quo maiorem partem eorum, quæ hic, & in sequentibus à nobis dicuntur, accepimus) ab ipsis loco-

Religio Aethiopum.

*Sacerdotum
Aethiopum
auteritas
Dij Aethiopum.*

*Recentes
Aethiopum
mores.*

*Pretorianus,
Ges, siue pre-
bbyter Ian
Aethiopie
Rex.*

*Sacerdotes co-
sugatis sunt.*

rum illorum indignis cognouisse di-
cit: Aethiopiæ Rex (quem nostri Pre-
torianem vocant , ac Sacerdotem Io-
annem siue Ianeum: illi Giam,id est, po-
tentem) tam potens est, ut duobus, &
sexaginta alijs regibus imperitare præ-
dicetur: magnorum Antistitum defi-
ctia ad ipsum omnia referri , atque
Sacerdotia impetrari , quod Roma-
nus Pontifex Regum Maiestati de-
dit.Sacerdos tamen ipse non est , nec
ullis sacris initiatus . Primorū Antisti-
tum ingens numerus : atque cuique
horum , ut minimum , viginti obedi-
unt Episcopi . Principes atque alias
maiores dignitatis Antistites , quem
in apertum exeunt , crux præcedit , &
aureū vas terra refertum, ut hoc inspe-
ctum cūtem suæ admoneat mortalita-
tis, illa dominicę passionis.Sacerdotes
procreationis causa ducū vxorē, quā,
si morte amiserint , nefas est aliam su-
perducere.Magna diuorum templo, ac
nostris opulentiora, plurimumque for-
nicatio opere ad summum educta.Mul-
tæ piorum ordinum familie , Anto-
nij, Deminici , Calaguritani , Augu-
stini , Macharæi , Colore amiciuntur
indiscreto antistitum permissu-

Se.,

Secundum Deum optimum, deiparamque virginem, summa in his ter-
tis veneratio Thomæ cognomento
Didymo. Regum ille maximus, *Thomæ apo-*
quem Giām vocant, à Dauide pro-*stoli in Aethiopia summa*
creatus, stirpe vnius gentis in tot æta*ma venera-*
tes (ut ipsi persuasum habent) propa-*tio.*
gata. Estque non atro ut plurimi Æ-
thiopum, sed candido colore Garama
vrbis Regia, quæ non muris, non pa-
rietibus constat, sed tabernaculis in
ordinem digestis ex serico, bisso, pur-
pura intextis. Veteri instituto Rex in
aperto agit, nec se intra omnia plus
biduo continet: aut quia id turpe du-
cunt, & molle, aut quod lege qua-
dam non liceat. Decies centum mil-
lia hominum ad bellū instruit, quin-
Regis Aethio-
gentos Elephantos, equorum ad
haec, & Camelorum ingentem nu-
merum: & haec vel mediocri retum
motu. Suntque in tota gente familiae
stipendiariæ, ex quibus otti, signo
crucis, velut cauterio insigniuntur,
cure leniter incisa. Arcu in bello v-
tuntur: canto, lorica, galea. Sacerdo-
tium in summa dignitate. Secunda
dignitas sapientum, quos balsama-
tos & Tenquatos vocant: tribuitur

etiam non parum innocentiae & probitati, quam primo sapientiae gradu collocant. Nobilitati tertius haberur honos, sequuntur stipendiarij. Iudices de vita hominis decernunt, decreum ad praefectum viris deferunt, quem Lycomegiam vocant: locum regis is tenet. Legibus nullis ex scripto vtuntur: ex bono & aequo iudicant: si quis adulterij sit conuictus, quadragesima bonorum omnium pars multa est, de adultera domestica vltio: illi quorum interest, puniunt. Viri dotem constituunt ijs, quas sibi matrimonio jungunt, non aliunde querunt. Mundus muliebris ex auro, quo gens plurimum abudat. Margaritus & serico, viri & foeminæ vestitu vtuntur ad pedes demissi, manicato, nec uspiam adeperto, indiscreto colore, præterquam nigro, qui in ea gente luftificus est. Defunctos lugent quadraginta dies. Lauteribus conuiuijs secunda mensa crudæ inferuntur carnes, quibus affabré concisis: respersisq; aromate auidissimè vescuntur. Lanificio carent, sericū aut hñū vestit totam gentem: non unus omnibus sermo, sed varia

*Adulterij
multa.*

*Dotem viri
mulieribus
constituunt.*

varia loquendi ratio, varijsque distin-
cta nominibus. Agriculturam exer-
cent, & rem pecuariam : bina messis
est illis: bina etiam aestas . Quicquid
Libycarum gentium ad Aethiopia
hac seu India usque ad occidentem
Solem , omnes Mahometi impieta-
tem colunt , viuuntque eodem ferè
cultu, quo & barbari qui in Ægypto
sunt hodie, & Mauri appellantur , ab
ipsa, ut creditur , Maurorum euagatio-
ne: nam ea quoque gens Libyr non
minus infesta fuit, quam Sarraceni
diris illis temporibus , quibus ma-
gna in humanis rebus facta est mu-
tatio , mores gentium , pietatis cul-
tus terrarum nomina pañim immu-
tata.